
ŠTERNBERSKÉ LISTY | červen 2024

S P O L E Č N O S T

5

Vzdělávání směřující do budoucnosti: 
Trendy, kvalita a vize

a konferenci nazvané "Vzdělávání 
směřující do budoucnosti: Trendy, 
kvalita a vize", která se konala 

14. května v Expozici času, se sešli přední od-
borníci z oblasti vzdělávání, aby diskutovali 
o klíčových výzvách a příležitostech, které vzdě-
lávací systém dnes nabízí. Toto setkání, určené 
pro širokou veřejnost včetně rodičů a pracovní-
ků ve vzdělávání, zdůraznilo nutnost integrace 
nových vzdělávacích metod a přístupů a zaměři-
lo se na rozvoj potenciálu každého žáka. Konfe-
rence, kterou navštívila téměř stovka zájemců, 
byla realizována jako osvětová akce v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
IV. pro území MAS Šternbersko a MAS Bystřička.

Konference hostila devět řečníků, kteří při-
nesli své odborné znalosti a návrhy na vylepšení 
současného stavu vzdělávacích systémů. Jedním 
z klíčových bodů bylo zdůraznění potřeby, aby se 
vzdělávací systém neustále vyvíjel a adaptoval 
na rychle se měnící svět kolem nás. Mluvilo se 
o tom, jak je důležité, aby pedagogičtí pracovníci 
neustále rozvíjeli své dovednosti a byli podpo-
rováni ve svém profesním růstu. Taktéž byla 
předmětem debat potřeba spolupráce mezi ško-
lami, rodiči a místními komunitami, aby se zajis-
tilo, že vzdělávání plně odpovídá potřebám 
všech dětí, žáků a studentů.

Diskuze také zdůraznily význam spolupráce 
mezi různými sektory - veřejným, soukromým 
a neziskovým - ve snaze o zlepšení kvality vzdě-

lávání a zpřístupnění nejlepších pedagogických 
praxí a zdrojů širší komunitě. Konference po-
skytla cenné informace a inspiraci pro všechny, 
kteří mají zájem o vzdělávání a chtějí přispět 
k jeho zlepšování. Je jasné, že vzdělávání je neu-

stálá cesta, na které musíme spolupracovat, sdí-
let a inovovat, abychom připravili mladou gene-
raci na výzvy, které přináší moderní svět.

(MAS Šternbersko)
N


